
✨ „Złoto dla Matki Bożej Gietrzwałdzkiej"

Podczas naszej pielgrzymki pragniemy przekazać gospodarzom Sanktuarium w Gietrzwałdzie dar

szczególny — złom złotej biżuterii ofiarowany przez uczestników jako wotum wdzięczności dla Matki

Bożej.

Jeśli posiadasz stare, nienoszone przedmioty ze złota — pierścionki, łańcuszki, kolczyki, bransoletki —

których nie nosisz i chciałbyś ofiarować je Matce Bożej, przynieś je ze sobą. Złoto zostanie zebrane i

przekazane gospodarzom sanktuarium z przeznaczeniem na wota.

To piękna tradycja wyrażania wdzięczności — nie pieniądzem, lecz darem z serca.

DZIEŃ 1
Piątek, 26 czerwca — Wyjazd z Krakowa · Wigilia
Rocznicy

✝ Postój na trasie — Święty Krzyż (ok. 1 godz.)

Na Łysej Górze w Górach Świętokrzyskich, ok. 100 km od Krakowa, zatrzymamy się przy klasztorze
Misjonarzy Oblatów NMP. To jedno z najstarszych i najświętszych miejsc w Polsce — sanktuarium

Relikwii Drzewa Krzyża Świętego, gdzie chrześcijaństwo na tych ziemiach ma swoje korzenie sięgające

X wieku. Autokary podjeżdżają bezpośrednio pod klasztor. Czas pobytu ok. 50–60 min: modlitwa w
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Bazyliki Bożego Ciała w Krakowie
do Sanktuarium Matki Bożej

Gietrzwałdzkiej

26–28 czerwca 2026  |  Warmia

Plac Wolnica, Kraków → Gietrzwałd, Warmia
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Bazylice pw. Trójcy Świętej, nawiedzenie Kaplicy Relikwii Drzewa Krzyża Świętego, chwila ciszy i

skupienia przed dalszą drogą.

6:00 Zbiórka i odjazd — Plac Wolnica, Kraków
Wyjazd spod Placu Wolnica w Krakowie (Kazimierz). Modlitwa na drogę.

8:30 Postój — Święty Krzyż (ok. 1 godz.)
Autokary wjeżdżają pod klasztor Misjonarzy Oblatów NMP na Łysej Górze. Modlitwa w Bazylice
pw. Trójcy Świętej, nawiedzenie Kaplicy Relikwii Drzewa Krzyża Świętego. Chwila skupienia i
ciszy.

OBIEKT SAKRALNY NA TRASIE

11:30 Przerwa techniczna na trasie
Postój ok. 20–30 min — toalety, chwila odpoczynku.

PRZERWA TECHNICZNA

15:00 Przyjazd do Gietrzwałdu — zakwaterowanie
Zameldowanie w Domu Pielgrzyma im. Jana Pawła II na terenie sanktuarium. Rozlokowanie w
pokojach. Czas na odpoczynek i pierwsze swobodne zapoznanie z terenem sanktuarium.

16:00 Obiadokolacja w Domu Pielgrzyma
OBIADOKOLACJA

17:20 Różaniec — Kapliczka Objawień
Wspólne odmówienie Różańca przy Kapliczce Objawień — w miejscu, gdzie w 1877 r. objawiała
się Matka Boża. Wprowadzenie w ducha pielgrzymki.

LITURGIA

18:00 Eucharystia
Msza Święta w bazylice w intencji pielgrzymów Bazyliki Bożego Ciała. Homilia o przesłaniu
objawień gietrzwałdzkich i wezwaniu do modlitwy różańcowej.

MSZA ŚWIĘTA

20:30 Adoracja Najświętszego Sakramentu — bazylika
Czas ciszy i osobistej modlitwy przed wystawionym Najświętszym Sakramentem.

ADORACJA

21:00 Apel Maryjny i zasłonięcie obrazu MBG
Tradycyjny Apel Maryjny w bazylice, po którym następuje uroczyste zasłonięcie cudownego
obrazu Matki Bożej Gietrzwałdzkiej.

UROCZYSTOŚĆ WIECZORNA

21:05 Procesja z figurą Matki Bożej, ze świecami do Źródełka
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Wieczorna procesja ze świecami alejką grabową od bazyliki do Cudownego Źródełka — 15
kapliczek różańcowych. Modlitwa przy Źródełku. Cisza nocna po powrocie.

PROCESJA

DZIEŃ 2
Sobota, 27 czerwca — Rocznica Objawień Matki Bożej
Gietrzwałdzkiej

7:30 Śniadanie

ŚNIADANIE

8:00–
11:00

Czas wolny — spowiedź, modlitwa osobista, Źródełko
Czas na spowiedź (konfesjonały czynne), modlitwę indywidualną, nabranie wody ze Źródełka,
zakup dewocjonaliów, spacer alejką różańcową. Przekazanie złomu złotej biżuterii na wota —
organizatorowi pielgrzymki.

8:00–
11:00

Wyjazd do Olsztyna — dla chętnych (fakultatywnie)
Wyjazd ok. 8:00, powrót do Gietrzwałdu ok. 11:00, na czas Różańca przy Kapliczce. Spacer po
centrum Olsztyna — teren płaski. Szczegóły poniżej ↓

WYJAZD FAKULTATYWNY

11:30 Różaniec — Kapliczka Objawień
Wspólne odmówienie Różańca przy Kapliczce Objawień — w miejscu, gdzie 27 czerwca 1877 r.
Matka Boża po raz pierwszy przemówiła do wizjonerek słowami: „Życzę sobie, abyście codziennie
odmawiali Różaniec".

LITURGIA

12:00 Eucharystia pod przewodnictwem Abp Józefa Górzyńskiego, Metropolity
Warmińskiego
Uroczysta Msza Święta rocznicowa — 149. rocznica Objawień Matki Bożej Gietrzwałdzkiej. Suma
odpustowa z udziałem duchowieństwa archidiecezji warmińskiej. Homilia Arcybiskupa.

GŁÓWNA UROCZYSTOŚĆ ROCZNICOWA

15:00 Koronka do Miłosierdzia Bożego
Wspólna modlitwa Koronką o godzinie Miłosierdzia — w bazylice lub przy Kapliczce Objawień.

MODLITWA

15:15 Droga Krzyżowa — błonia gietrzwałdzkie
Wspólne przejście 14 stacji Drogi Krzyżowej rozłożonych na wzgórzach gietrzwałdzkich błoni.

LITURGIA

17:15 Różaniec — Kapliczka Objawień
Kolejna wspólna modlitwa Różańcowa przy Kapliczce Objawień — rozważanie tajemnic w
miejscu świętym.

LITURGIA
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17:00 Obiadokolacja w Domu Pielgrzyma

OBIADOKOLACJA

19:00 Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa — bazylika
Nabożeństwo ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa. Litania, modlitwy wynagradzające, akty
poświęcenia.

NABOŻEŃSTWO

20:30 Adoracja Najświętszego Sakramentu
Czas ciszy i osobistej modlitwy przed wystawionym Najświętszym Sakramentem w bazylice.

ADORACJA

21:00 Apel Maryjny i zasłonięcie obrazu MBG
Tradycyjny Apel Maryjny, po którym następuje uroczyste zasłonięcie cudownego obrazu Matki
Bożej Gietrzwałdzkiej.

UROCZYSTOŚĆ WIECZORNA

21:05 Procesja z figurą Matki Bożej, ze świecami do Źródełka
Wieczorna procesja ze świecami alejką grabową do Cudownego Źródełka. Modlitwa końcowa
przy Źródełku. Cisza nocna po powrocie do Domu Pielgrzyma.

PROCESJA

🏰 Wyjazd do Olsztyna — sobota 8:00–11:00 (dla chętnych)
Olsztyn leży zaledwie 18 km od Gietrzwałdu — autokar dociera do centrum w ok. 20 minut. W ciągu

niespełna 2,5 godziny można spokojnie zobaczyć najważniejsze zabytki Starego Miasta. Trasa jest

całkowicie piesza, po płaskim terenie — bez schodów i podjazdów.

Bazylika konkatedralna św. Jakuba Apostoła — najstarszy kościół Olsztyna, gotycka świątynia z

XIV w. W 1991 r. Mszę Świętą odprawił tu Jan Paweł II. Piękne sklepienia gwiaździste, witraże i

atmosfera skupienia — idealne na poranną modlitwę lub chwilę ciszy przed wielką uroczystością

rocznicową. Latem odbywają się tu Olsztyńskie Koncerty Organowe.

Zamek Kapituły Warmińskiej — gotycki zamek z XIV w., najstarszy zabytek Olsztyna, stojący nad

rzeką Łyną. Przez 7 lat (1516–1521) zarządzał nim Mikołaj Kopernik, który pozostawił na ścianie

krużganku własnoręcznie wykonaną tablicę astronomiczną. Rano zamek jest spokojny, bez tłumów —

można podziwiać sylwetkę budowli i dziedziniec.

Spacer po Starym Mieście — Wysoka Brama (jedyna ocalała z trzech średniowiecznych bram, XIV

w.), Rynek Starego Miasta z zabytkowym Ratuszem, odrestaurowane kamieniczki. Nieduża, urokliwa

starówka — całość w zasięgu krótkiego spaceru.

Kawa i chwila odpoczynku — kilka kawiarni na Starym Mieście otwartych od rana; możliwość

zjedzenia śniadania dla tych, którzy chcą zjeść coś poza Domem Pielgrzyma.

Orientacyjny plan: wyjazd 8:00 → przyjazd Olsztyn 8:20 → Bazylika św. Jakuba (25 min) → Zamek

Kapituły Warmińskiej (25 min) → spacer Stare Miasto / kawa (50 min) → odjazd 10:20 → powrót
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Gietrzwałd 10:40.

Wszyscy uczestnicy — zarówno chętni na wyjazd, jak i pozostający w sanktuarium — zbierają się razem

o 11:30 przy Kapliczce Objawień na Różaniec.

DZIEŃ 3
Niedziela, 28 czerwca — Pożegnanie z Sanktuarium ·
Powrót

8:00 Śniadanie i wymeldowanie
Pakowanie bagaży. Wymeldowanie z Domu Pielgrzyma. Bagaże przy autokarach.

ŚNIADANIE

8:40 Godzinki o NMP — bazylika
Tradycyjne śpiewanie Godzinek ku czci Najświętszej Maryi Panny w bazylice — piękne
wprowadzenie w niedzielną liturgię i pożegnanie ze świętym miejscem.

LITURGIA GODZIN

9:30 Czas wolny — Źródełko, dewocjonalia, spowiedź
Ostatnia wizyta przy Cudownym Źródełku — nabranie wody do zabrania do domu. Sklepiki z
dewocjonaliami, medaliki, różańce, obrazki. Kancelaria sanktuarium — zamówienie Mszy
wotywnej.

11:00 Eucharystia — bazylika
Uroczysta Msza Święta niedzielna w bazylice. Modlitwa dziękczynna za łaski pielgrzymki, akt
zawierzenia Matce Bożej Gietrzwałdzkiej, błogosławieństwo na drogę powrotną.

MSZA ŚWIĘTA — POŻEGNALNA

12:00 Różaniec — Kapliczka Objawień
Ostatnia wspólna modlitwa Różańcowa przy Kapliczce Objawień — pożegnanie z miejscem
świętym w duchu wdzięczności.

MODLITWA POŻEGNALNA

13:00 Odjazd z Gietrzwałdu
Oba autokary wyruszają w drogę powrotną do Krakowa. Różaniec i śpiewy maryjne w drodze
powrotnej.

15:30 Przerwa techniczna na trasie
Postój ok. 20–30 min — toalety, chwila odpoczynku.

PRZERWA TECHNICZNA

17:30 Przerwa techniczna na trasie
Postój ok. 20–30 min — toalety, chwila odpoczynku.

PRZERWA TECHNICZNA
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20:00 Powrót — Plac Wolnica, Kraków
Planowany przyjazd na Plac Wolnica (czas orientacyjny — zależnie od ruchu). Modlitwa kończąca
pielgrzymkę. Rozjazd uczestników.

„Życzę sobie, abyście codziennie odmawiali Różaniec"
— słowa Matki Bożej do wizjonerek w Gietrzwałdzie, 27 czerwca 1877
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